UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XIV. An sit peccatum aliquod Originale?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

nō amari. Demum Euæ pecc. primum fuit, ait Scotus, amor proprius; ergo & Adæ esse potuit idem.

Ad V. S. Aug. passim ait superbiā in eo fuisse, quod optarint fieri Dij per imitationem, non per naturam; ne vlli subessent. Quod votum potuit inesse animo per inconsiderantiam sine errore prævio.

III. DE PECCATO ORIGINATO SEV TRADVCE

QVÆSTIO XIV.

An si peccatum aliquod Originale?

HVLDRICVS ZVINGLIUS, patre suo Lutheri iunior septennio, in Commen. ad Rom. 5. In quo omnes peccauerunt, sc. non propriè peccatum, ait, sed Effectum peccati, id est, morbum seu defectum: qui tamen per se culpabilis non est, ait lib. de bapt. tract. 3, nec damnatio nō penam inferre potest. Ibid. Peccatum originale non est peccatum, nisi metonymicè. Sed morbus: id est, conditio, miser, a quidem illa, at multi leuior, quam crimen meruerat. Infra: Ista ad peccandum amore sui propensio est peccatum originale, non propriè peccatum, sed sensu quidam & ingen: sc. actualium peccatorum. Bullingerus, Bucerus, Gualt. excusant istum, quod originale distinguat ab actuali, & non neget esse peccatum orig: sed esse Actionem sceleratam dicat. Sic & Anabaptistæ.

ERASMVS Comment. in Rom. 5. in quo omnes peccauerunt, sc. imitatione, non propagatione, negat expresse originale esse peccatum: In secunda editione: obiecto ei Pelagianismo, fatetur se pecc. orig. agnoscere; at de modo Imitationis, seu Generationis filiet.

Ergo tria assertit Zwinglius de pecc. Originali.

1. Esse morbum, sc. Concupiscentiam;

2. Hunc metonymicè esse peccatum: Re: crè: Sed contra Lutheranos & Calu. qui volunt esse propriè peccatum.

3. Peccatum originale esse metonymicè peccarum.

LUTHERANI coguntur idem afferere. Quia peccatum originale est doni supernaturalis priuatio, quod superadditum fuit homini; & habitualis à Deo auersio: at hoc donum negant fuisse superadditum homini: ergo & negare debent pecc. orig. esse propriè peccatum.

SVAVENT ZVINGLIANI istis cum Pelagio.

1. Ezech. 18. Filius non peccabit iniquitatibus patris.

2. Rom. 5. Per unius inobedientiam peccatum constituti sunt MVLTI; non omnes. Ergo imitatione actuali multi; nam si Generatione, iam Omnes constituerentur.

3. Ibid. Per unum hominem, imitatione non per duos generationes, peccatum intravit mundum.

4. 2. Cor. 4. Omnes manifestari oportet, recipiat unusquisque propria corporis, prouide.